Rondônia , 09 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 3004

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              188

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:D1470EA4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA

PORTARIA Nº. 225/DIC/SEMUSA

Portaria nº. 225/DIC/SEMUSA Porto Velho, 08 de julho de 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08. ---------------------
-00338-00/2021.

RESOLVE:

CONCESSÃO DE DIARIAS PARA a viagem dos servidores abaixo relacionados, com a finalidade de realizar força tarefa na 6° Região no
controle ao vetor do gênero Anopheles darlingi principal transmissor da malária. Respectivamente no período de 05/07 a 09/07/2021 com 5 (cinco ½
diárias) na localidade de Vista Alegre do Abuna e no período de 12/07 a 16/07/2021 com 5 (cinco ½ diárias) no Ramal da Castanheira com trabalhos
de supervisão e instalação de mosquiteiros impregnados com inseticida de longa duração (MILDs), Borrifação Intra Domiciliar (BRI), Busca ativa e
Educação em Saude, Meio de transportes terrestre. Conforme memorando nº 221/DCV/DVS/SEMUSA de 24 de junho de 2021.

DIÁRIAS

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/ FUNÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DESTINO

Frank Junio Alves da Costa 234211 ACE 10 60,00 60,00
5 (cinco ½ diárias) Vista Alegre do
Abuna e no período e 5 (cinco ½
diárias) no Ramal da Castanheira.

Lidivânia Santos Souza 239774 ACE 10 60,00 60,00

Paulo Roberto Rodrigues Franco 241000 ACE 10 60,00 60,00

Rafael Bocardi do Nascimento 239386 ACE/ENCARREGADO/MOTORISTA 10 60,00 60,00

ELIANA PASINI
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:D48AE797

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PORTARIA N° 039/GAB/SEMA

Portaria nº. 39/GAB/SEMA Porto Velho, 08 de julho de 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00055-000/2021.

RESOLVE:
Arbitrar e Conceder: 09 e ¹/² (nove e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocar aos distritos de Vista Alegre, Extrema,
Nova Califórnia e Fortaleza do Abunã, por meio de transporte terrestre, com o objetivo de Realizar um evento integrado com vários órgãos,
ofertando vários serviços, visando orientar sobre os malefícios que as queimadas trazem a saúde e ao meio ambiente, no período de 23/07/2021 à
01/08/2021. Conforme solicitação constante no memorando nº 074/DGPA/SEMA de 07/07/2021.

NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total

Adirleide Dias dos Santos 100107 Agente de Educação Ambiental

Vista Alegre, Extrema, Nova
Califórnia e Fortaleza do Abunã

9 e 1/2 R$ 120,00 R$ 1.140,00

Heliane de Paula 1001946 Assessor 9 e 1/2 R$ 120,00 R$ 1.140,00

Leidiana Uchoa Oliveira de França 1000194 Assessor 9 e 1/2 R$ 120,00 R$ 1.140,00

Tiago Machado da Silva 1001207 Gerente 9 e 1/2 R$ 150,00 R$ 1.425,00

  Auxílio deslocamento - - R$ 4.845,00

ALEXANDRO MIRANDA PINCER
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:558CBDBB

SECRETARIA MUNICPAL DE SERVIÇOS BÁSICOS

PORTARIA 043/SEMUSB/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS BASICOS
Portaria nº. 043/SEMUSB/2021
Porto Velho, 08 de julho de 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS BÁSICOS do Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais, conforme
disposto na Lei Complementar nº 648, de 06 de janeiro de 2017, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 832, de 31 de dezembro de
2020 e tendo em vista o Processo nº. 10.00274-000/2021.
RESOLVE:
Autorizar a concessão de diárias aos servidores abaixo relacionados, onde os mesmos se deslocarão nos veículos oficiais Caminhonete L200 NDW
0951, Gol NDT 5032 e Caminhonete L200 NEC 1084, no período abrangido de 14 a 16 de julho e 19 a 21 de julho de 2021, para o Distrito de Nova
Mutum, para o serviço de manutenção das cercas e células do aterro sanitário de Jirau, conforme Memorando 42/ASTEC/SEMUSB/2021.